Año 24. Viérnes 29 de Febrero de 1884. NÚM. 4.

---

BOLETIN OFICIAL  
ECLESIAÍSTICO  
DEL  
OBISPADO DE MALLORCA.

---

OBISPADO DE MALLORCA.

---

Deseando facilitar á los fieles de nuestra Diócesi el cumplimiento del precepto pascual en el presente año, y evitar á los confesores la molestia de tener que recurrir á nuestra autoridad para las facultades extraordinarias que suelen necesitar con mayor frecuencia durante la cuaresma, hemos venido en resolver que todos los sacerdotes habilitados para oír confesiones puedan desde esta fecha hasta el segundo domingo despues de Pascua inclusive absolver de los pecados á Nos reservados.

Palma 26 de Febrero de 1884.—MATEO, *Obispo de Mallorca.*

# DECRETUM

HISPALEN.

BEATIFICATIONIS ET CANONIZATIONIS

VEN. SERVI DEI

FR. DYDACI IOSEPHI A GADIBUS

SACERDOTIS PROFESSI

ORDINIS MINORUM SANCTI FRANCISCI CAPUCCINORUM

## SUPER DUBIO

*An constet de Virtutibus Theologicalibus Fide, Spe, et Caritate in Deum et Proximum, nec non de Cardinalibus Prudentia, Iustitia, Fortitudine et Temperantia, earumque adnexis, in gradu heroico, in casu, et ad effectum de quo agitur?*

»Inter ea multa, in quibus excellit generosa Hispanorum natio illud maxime accensetur, quod quamplurimos genuerit atque aluerit de re Catholice Religionis preclare meritos, et ad vesanam retundendam impiorum hostium audaciam strenuos propugnatores. Ex his extitit decurrente superiore saeculo Venerabilis Dydacus Iosephus, qui Gadibus, Granatensis Regni urbe, nobili genere ortus, vel primos ipsos integerrimae vitae annos admirabili austeritate, aliarumque christianarum virtutum cultura transegit. Exinde sublimioris perfectionis desiderio flagrans, inclitae Franciscalium Capulatorum familiae adscribi obtinuit; ubi quasi arbor frugifera super rivos aquarum plantata ita effloruit, ut una cum seraphici Patris externa asperi habitus humilitate, eius quoque mores apprime induerit, praesertim amorem eximium Crucis Christi, spiritumque vehementis caritatis. Haec tantopere pectus eius pervasit, ut quamvis ingenio tardior, ac loquelae non satis expeditae, assumptus tamen speciali Dei nutu ad opus ministerii anuntiandi populis verbum veritatis, illico in novum suae gentis Apostolum immutatus apparuerit. Solam Dei gloriam et animarum

salutem inexplebili ardore quærens, ab orationibus, ieiuniis, itineribus et laboribus numquam destitit, ut ubique per oppida et civitates pene universae Ibericae regionis, confluyente inmensa hominum, ab infimis ad summos, multitudine, praedicaret Evangelium poenitentiae in remissionem peccatorum, doctrinas pravas et vitia extirparet, cunctosque doceret vias rectas. Pretiosis divinae largitatis thesauris ditatus, tamquam imbres mittebat eloquia sapientiae suae, et tamquam ignem etiam duriora corda calefacientem, ita ut nemo resistere posset spiritui qui loquebatur. Hinc veluti homo sanctus a Deo missus, ac veluti alter Iacobus et Vincentius ad Hispaniae salutem datus, vulgo habitus est. Et inter admirandi huius Apostolatus labores, caritati magis ac divini honoris zelo, quam viribus consumptus, sacramentis Ecclesiae rite susceptis, Arundae, Malacitanae Dioecesis oppido; placidissime quievit in osculo Domini nono Kalendas Aprilis anno MDCCCI aetatis LVIII. Quae de eximia eius sanctitate hominum animis insederat opinio, magis ac magis post felicem ipsius obitum praesertim per Hispaniam diffusa est. Pacatis itaque rei sacrae ac publicae rebus, instructus fuit auctoritate ordinaria in Hispalensi Archidioecesi Processus, eoque probato, sa. me. Pius IX Summus Pontifex Commissionem Introductionis eius Causae propria manu signavit decimo octavo Kalendas Februarii anni MDCCCLXIII. Expeditis deinceps Litteris Remissorialibus, conditi fuerunt Apostolici Processus tum in eadem Archidioecesi Hispalensi, tum in Malacitana Dioecesi. Sancita eorum validitate, aliisqui absolutis quae iuxta Canonicas Constitutiones praemittenda erant, ad severum virtutum examen in Sacra Rituum Congregatione deventum est, tribus de more institutis disquisitionibus. Primo in Comitii Antepreparatoriis pridie Idus Iunii anno MDCCCLXXVII in Aedibus Reverendissimi Cardinalis Dominici Bartolini, loco Reverendissimi Cardinalis Capalti Causae Ponentis tunc morbo impediti. Deinde in Praeparatorio Conventu in Pontificalibus Ae-